- (R$ 2.000,00 mínimo escrituração mês) ou 0,86% a.a. 

Possui Taxa de 
Performance? 
Sim 

Índice de Referência 
(Benchmark) 
Benchmark = 100% (cem por 
cento) da variação acumulada das 
taxas médias diárias do DI – 
Depósitos Interfinanceiros de um 
dia, over extra grupo, base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) Dias 
Úteis, calculadas e divulgadas 
pela B3, no informativo diário 
disponível em sua página na 
internet (www.b3.com.br). 

Descrição da Taxa de Performance 
O Fundo pagará ao Gestor, a título de 
taxa de performance, 10% do valor 
distribuído aos cotistas, conforme

[...]

definido no Regulamento, já deduzidos 
todos os encargos do Fundo, inclusive 
a Taxa de Administração e custos de 
ofertas de cotas, que exceder 100% 
da variação acumulada das taxas 
médias diárias do DI – Depósitos 
Interfinanceiros de um dia, over extra 
grupo, base 252 (duzentos e cinquenta 
e dois) Dias Úteis, calculadas e 
divulgadas pela B3, no informativo 
diário disponível em sua página na 
internet (www.b3.com.br). 

Investimento Inicial Mínimo 

Movimentação Mínima 

Saldo Mínimo de Permanência 

Cotização da Aplicação 

Cotização de Resgate